議案第１号

令和６年度成田市制施行７０周年記念事業実行委員会予算は、次に定めるところによる。

（歳出歳入予算）

第１条　歳出歳入予算の総額は、歳入歳出それぞれ８７，８８０千円と定める。

２　歳入歳出予算の補正の科目及び当該科目ごとの金額並びに歳入歳出予算の金額は、『第１表　歳入歳出予算』による。

第１表　歳入歳出予算

歳入 (単位　千円)

金 額 摘要

1 85,000

2 2,880 前夜祭参加費、大盤解説入場料

87,880

歳出 (単位　千円)

金 額 摘要

1 87,880

1 啓発用物資作成費 0

2 記念事業 87,880

1 第82期将棋名人戦 13,580

2 こども宇宙プロジェクト 1,500

3 e-sports大会 4,600

4 サッカー交流会 2,000

5 市制施行70周年記念式典 10,700

6 うなりくん型ポスト・スターネーミング事業 5,000

7 【JAL×成田市】飛行機の聖地！ボーイング社エバレット工場に行く　3泊5日アメリカツアー

8 【ANA×成田市】市制施行70周年記念周遊フライト

9 【Peach×成田市】奄美大島ツアー

10 【Peach×成田市】市制施行70周年特別デカール機就航

11 その他イベント 2,000

87,880

令和６年度成田市制施行７０周年記念事業実行委員会予算

事業費

歳出合計

科目

市負担金

歳入合計

科目

48,500

諸収入

議案第２号

成田市制施行７０周年記念事業実行委員会設置要綱の一部を改正するについて

成田市制施行７０周年記念事業実行委員会設置要綱（令和５年３月１５日施行）の一

部を次のように改正する。

令和６年３月２７日提出

成田市制施行７０周年記念事業実行委員会

会長 小泉 一成

成田市制施行７０周年記念事業実行委員会設置要綱の一部を改正する要綱

成田市制施行７０周年記念事業実行委員会設置要綱（令和５年３月１５日施行）の一

部を次のように改正する。

別表第１中

「

福祉部長

健康こども部長

経済部長

」を、

「

福祉部長

こども未来部長

健康推進部長

経済部長

」に改める。

別表第２中「経済部 商工課」を「経済部 商工振興企業立地課」に改める。

附 則

この要綱は、令和６年４月１日から施行する。

議案第２号 別紙

成田市制施行７０周年記念事業実行委員会設置要綱 新旧対照表

現行 改正案

第１条 ～ 第８条 （略） 第１条 ～ 第８条 （略）

附 則 （略） 附 則 （略）

 附 則（一部改正 令和６年３月２７日）

 この要綱は、令和６年４月１日から施行する。

別表第１ 別表第１

 実行委員会委員

成田市

市 長

成田市議会議長 成田国際空港株式会社

地域共生部長

副市長

教育長

成田山新勝寺寺務長 日本航空株式会社

成田空港支店長

 企画政策部長

 総務部長

成田商工会議所会頭 全日本空輸株式会社

成田空港支店長

 財政部長

 空港部長

成田市東商工会会長 ｼﾞｪｯﾄｽﾀｰ・ｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社

代表取締役社長

 ｼﾃｨﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝ部長

 市民生活部長

一般社団法人成田市

観光協会会長

Peach Aviation株式会社

成田ｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ ｾﾝﾀｰ長

 環境部長

 福祉部長

成田市農業協同組合

代表理事組合長

ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ・ｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社

代表取締役社長

 健康こども部長

 経済部長

かとり農業協同組合

代表理事組合長

株式会社ZIPAIR Tokyo

代表取締役社長

 実行委員会委員

成田市

市 長

成田市議会議長 成田国際空港株式会社

地域共生部長

副市長

教育長

成田山新勝寺寺務長 日本航空株式会社

成田空港支店長

 企画政策部長

総務部長

成田商工会議所会頭 全日本空輸株式会社

成田空港支店長

 財政部長

空港部長

成田市東商工会会長 ｼﾞｪｯﾄｽﾀｰ・ｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社

代表取締役社長

 ｼﾃｨﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝ部長

市民生活部長

一般社団法人成田市

観光協会会長

Peach Aviation株式会社

成田ｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ ｾﾝﾀｰ長

 環境部長

福祉部長

成田市農業協同組合

代表理事組合長

ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ・ｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社

代表取締役社長

 こども未来部長

健康推進部長

かとり農業協同組合

代表理事組合長

株式会社ZIPAIR Tokyo

代表取締役社長

議案第２号 別紙

現行 改正案

 土木部長

 都市部長

一般社団法人

成田青年会議所理事長

東日本旅客鉄道株式会社

千葉支社成田駅長

 水道部長

 教育部長

成田市区長会会長 京成電鉄株式会社

京成成田駅長

 消防長

 議会事務局長

成田地区ホテル業協会会長 千葉交通株式会社

代表取締役社長

成田市文化団体

連絡協議会会長

国際医療福祉大学成田ｷｬﾝﾊﾟｽ

総合教育センター 特任教授

 成田市スポーツ協会会長 イオンモール株式会社

ｲｵﾝﾓｰﾙ成田 ｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ

 経済部長

土木部長

一般社団法人

成田青年会議所理事長

東日本旅客鉄道株式会社

千葉支社成田駅長

 都市部長

 水道部長

成田市区長会会長 京成電鉄株式会社

京成成田駅長

 教育部長

 消防長

成田地区ホテル業協会会長 千葉交通株式会社

代表取締役社長

議会事務局長 成田市文化団体

連絡協議会会長

国際医療福祉大学成田ｷｬﾝﾊﾟｽ

総合教育センター 特任教授

 成田市スポーツ協会会長 イオンモール株式会社

ｲｵﾝﾓｰﾙ成田 ｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ

別表第２ 別表第２

 事務局

企画政策部 企画政策課 企画政策部 秘書課

企画政策部 広報課 ｼﾃｨﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝ部 観光ﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝ課

ｼﾃｨﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝ部 ｽﾎﾟｰﾂ振興課 ｼﾃｨﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝ部 文化国際課

市民生活部 市民協働課 経済部 商工課

教育部 教育指導課 教育部 生涯学習課

議会事務局

 事務局

企画政策部 企画政策課 企画政策部 秘書課

企画政策部 広報課 ｼﾃｨﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝ部 観光ﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝ課

ｼﾃｨﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝ部 ｽﾎﾟｰﾂ振興課 ｼﾃｨﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝ部 文化国際課

市民生活部 市民協働課 経済部 商工振興企業立地課

教育部 教育指導課 教育部 生涯学習課

議会事務局

主催：成田市制施行７０周年記念事業実行委員会

（事務局：成田市企画政策部企画政策課）

TEL 0476-20-1500 / E-Mail kikaku@city.narita.chiba.jp

成田市 70周年 検索

成田市制施行７０周年記念成田市制施行７０周年記念

成田市在住の高校生限定

参考１

主催：成田市制施行７０周年記念事業実行委員会

（事務局：成田市企画政策部企画政策課）

TEL 0476-20-1500 / E-Mail kikaku@city.narita.chiba.jp

成田市 70周年 検索

将来を担う若者が、進路の選択肢として航空業界に興味を持つきっかけとなるよう、

市内在住の高校生等を対象として、世界を代表する航空機メーカーである、

ボーイング社のエバレット工場を中心とした視察ツアーを実施します。

概要

渡航先 アメリカ合衆国ワシントン州 募集人数 ３０名程度

渡航期間 令和６年７/２１ ７/２５㊐ ㊍～

旅程の詳細は、WEBサイトおよび募集要項をご確認ください。
※ 旅程については、渡航先関係機関との調整状況等により、変更の可能性があります。

［事前説明会］渡航に先立ち、渡航先に係る予備知識の獲得、注意事項等の説明を行います。

［事後報告会］活動を通しての気づきや学んだことを振り返り、報告としてまとめます。（令和６年８月頃）

１０万円渡航費用 一人当たり （税込）

以下の項目について、上記の金額を超える費用を実行委員会で負担します。

●航空代金（エコノミークラス） ●燃油サーチャージ・空港税 ●宿泊代金（２人部屋利用料金）

●地上費用（専用バス１台＋ガイド１名） ●食事代金（旅程に記載されている食事代に限る）

●視察費用、見学施設入場料等 ●団体行動中のチップ、心づけ ●当旅行計画作成にかかわる企画料金

●日本・米国出入国書類作成費用 ●添乗員費用（全行程１名） ●旅程に記載されている国内専用バス代

※ その他の項目については、参加者自身でご負担いただきますようお願いします。

応募要件 以下の要件全てを満たすこと。

●成田市在住で平成１８年４月２日から平成２１年４月１日までに生まれた方。

●参加に当たり保護者の同意が得られること。

●海外渡航可能な健康状態にあること。

●規律ある団体行動ができること。

●参加決定後、海外渡航に当たり必要なパスポート等公的書類を速やかに取得できること。

令和６年３/１ ４/１２㊎ ㊎～

応募方法 募集期間内にWEBフォームからご応募ください。

●応募フォームから正常に応募が完了すると、登録されたメールアドレス宛てに確認メールが自動送信されますので、必ずご確認ください。

●応募フォームからの応募が難しい場合は、主催までお問合せください。

●メールでお問合せいただく場合には、件名を「ボーイング社アメリカツアーについて」としてください。

▼ 成田市制施行７０周年記念事業 ▼

本市は昭和29年3月31日に「成田市」としてスタートし、令和6年3月31日に市制施行70周年を迎えます。

市では、節目となる年を祝うとともに、令和6年中に、本ツアーをはじめとした各種記念事業を展開してまいります。

主催 成田市制施行７０周年記念事業実行委員会（事務局：成田市企画政策部企画政策課）

旅行企画 京成トラベルサービス株式会社 協力 日本航空株式会社

トロピカルストリーム

いちご飴

勝負おやつ候補一覧

第８２期将棋名人戦
なりた勝負おやつコンテスト 第３次審査

1

空飛ぶマカロン

アヴァンテｨ

7

成田菓子工房 モンシュシュ

成田の石畳

9

トロピカルストリーム

季節のフルーツティー

2

ラ・クレマンティーヌ

クレマンティーヌ
3

黒平まんじゅう

菜花の里

4

なごみの米屋

極上羊羹 栗
5

ソフトクリームDEブレッド

成田ゆめ牧場

6

成田産さつまいもの
ショートケーキ

ホテル日航成田

8

参考２

勝負おやつ候補一覧

牧場自家製ヨーグルト

成田ゆめ牧場

12

もりのひ

ラ・クレマンティーヌ

13

法王のティラミス

オリベートNARITA

11
ぴーなっつ最中

なごみの米屋

10

やきだんご

後藤だんご屋

14

成田参道房の駅

妖精のお芋モンブラン団子
15

	06_【参考1】JAL×成田市_3泊5日アメリカツアー_募集チラシ.pdf
	スライド 1
	スライド 2

	07_【参考2】勝負おやつ候補第3次審査対象商品一覧.pdf
	スライド 1
	スライド 2